
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 239 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 

SUMÁRIO 
AVISO DE LICITAÇÃO 1 

ADITIVOS DE CONTRATOS 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023. 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em 
conformidade com Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 
público aos interessados que a administração municipal pretende realizar 
a Contratação de empresa para prestação de Serviços de coleta, 
transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos dos serviços 
de saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Palmeiras do Tocantins, 
podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no 
prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em 
que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para 
Apresentação da Proposta de Preços: 24/02/2023. A proposta de Preços 
deverá ser enviada pelo E-mail: palmeiraslicitacao@gmail.com até a data 
limite. O Termo de Referência da Dispensa e modelo de Solicitação da 
Proposta está disponível no Site Oficial do Município: 
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Esclarecimentos através do Email: 
palmeiraslicitacao@gmail.com. 

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 16 de fevereiro de 2023. 

 
ALBERTO DE SOUSA MOREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 
 
 

ADITIVOS DE CONTRATOS 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO DE Nº 045/2022. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 013/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO 
006/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do 
Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Secretaria Municipal 
de Administração, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, endereço na Rua 
Mariano Araújo Lima, Nº S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, 
neste ato representada pelo(a) Sr(a). Francisco Noleto Junior, 
brasileiro(a), portador(a) da Carteira de Identidade Nº 86064 SSP/TO, 
CPF Nº 576.745.073-00, Prefeito Municipal. CONTRATADA: a empresa 
CORDEIRO & COSTA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.319.406/0001-
58, com sede na Rua Tocantins, nº 129, centro CEP: 77.913-000, 
Palmeiras do Tocantins/TO, representada por ROLBANTE CORDEIRO 
DA COSTA, brasileiro, maior e capaz, portador da carteira de identidade 
n° 321.361 – SSP/TO, E CPF n° 912.902.521-49, residente e domiciliado 
Avenida Manoel da Rocha Nogueira s/n na cidade de Santa 
Terezinha/TO. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
link de acesso à internet banda larga, através da tecnologia fibra óptica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
para atender o município de Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O 
prazo de 30 (trinta) dias (31/12/2022 a 30/01/2022). 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de dezembro de 2022. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO DE Nº 049/2022. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO 
010/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO 
TOCANTINS, por meio da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ Nº 
06.073.458/0001-57, endereço na Rua Mariano Araújo Lima, Nº 465, 
CENTRO, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada 
pelo(a) Sr(a). Andrea de Moura Bandeira, brasileiro(a), portador(a) da 
Carteira de Identidade Nº 431768 SSP/YO, CPF Nº 004.048.781-48, 
Secretária de Educação. CONTRATADA: a empresa GENESISTECH 
SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ nº 12.506.781/0001-70, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede na R GUANABARA, nº 484, 
ENTRONCAMENTO, cidade de Palmeiras do Tocantins – MA, 
representada IVO SILVA OLIVEIRA, portador do CPF nº 971.975.132-00. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
implantação e licença de software de Gestão Pedagógica contendo 
módulos form. (Unidade Escolar), On-Line (Diário Professor) e 
Sincronismo (Comunicação dos módulos), para atender a Secretaria de 
Educação de Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O prazo de 40 
(quarenta) dias (31/12/2022 a 09/02/2023). 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de dezembro de 2022. 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO DE Nº 076/2022. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2022; PREGÃO ELETRONICO 
004/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do 
Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de Secretaria Municipal 
de Administração, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, endereço na Rua 
Mariano Araújo Lima, Nº S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, 
neste ato representada pelo(a) Sr(a). Francisco Noleto Junior, 
brasileiro(a), portador(a) da Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, 
Prefeito Municipal. CONTRATADA: a empresa MEGASOFT 
INFORMATICA LTDA, CNPJ n° 37.615.788/0003-12, sediada na Q ACNO 
1 (103 NORTE) AV. JK, 40, PLANO DIRETOR NORTE, neste ato 
representada pelo seu titular Sr.(a). DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA, 
CPF Nº ***, RG Nº ***, BRASILEIRO, Casado(a), residente e domiciliado 
na ***. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
locação de sistema de informática (software) de gestão pública, módulos: 
organizacional, contabilidade, recursos humanos, gestão de compras, 
arrecadação, portal de transparência e aplicativos de gestão 
administrativa, financeira e nota fiscais eletrônicas para atendimento o 
município de Palmeiras do Tocantins- TO. VIGÊNCIA: O prazo de 12 
(doze) meses (17/02/2023 a 17/02/2024). DO VALOR:  Fica acrescido ao 
valor original um total de R$ 3.091,20 (Três mil, noventa e um reais e vinte 
centavos). 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 17 de fevereiro de 2023. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 


		2023-02-17T21:58:40-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




